
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2024

27/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2024
Dispensa de licitação
9/2024 - DL
34/2024

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DIVISÓRIAS PARA ESTANDES EM OCTANORM, A SEREM UTILIZADOS NOS
PAVILHÕES A E B DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO NA XVII EXPOCAMPOS

Participante: CARTINI STANDS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação De Divisórias Para Estandes Em Octanorm / Ts, Com Perfis

De Alumínio E Chapas Brancas, Pé Direito De 2,20m, Testeira Com
Painel De Identificação Em Mdf De 50cmx90cm, Carpete Na Cor
Grafite/Preta, Uma Lâmpada E Uma Tomada De Energia 220v Para
Cada 9m² De Material Locado, Aterramento E 02 Extintores Com
Identificação A Cada 100m² De Material Locado, Cada Locação Deve
Contemplar Até 03 Dias À Disposição Do Evento, Sendo Que A
Montagem Deverá Estar Concluída Um Dia Antes Do Início Oficial Do
Mesmo. - Locação De Divisórias Para Estandes Em Octanorm / Ts,
Com Perfis De Alumínio E Chapas Brancas, Pé Direito De 2,20m,
Testeira Com Painel De Identificação Em Mdf De 50cmx90cm,
Carpete Na Cor Grafite/Preta, Uma Lâmpada E Uma Tomada De
Energia 220v Para Cada 9m² De Material Locado, Aterramento E 02
Extintores Com Identificação A Cada 100m² De Material Locado,
Cada Locação Deve Contemplar Até 03 Dias À Disposição Do
Evento, Sendo Que A Montagem Deverá Estar Concluída Um Dia
Antes Do Início Oficial Do Mesmo.

1.500,0 M² 37,90 56.850,00

Total do Participante: 56.850,00

Total Geral: 56.850,00

PROMOÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES E EVENTOS
AGROPECUÁRIOS

07.021.22.661.0009.2042.3.3.90.00.00 R$ 37.384,85

REALIZAÇÃO DE EVENTOS EM GERAL 07.021.22.661.0009.2032.3.3.90.00.00 R$ 19.465,15

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28 de Março de 2024Campos Novos,


